

Protokół Nr 6/2015
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 20 maja 2015 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego
3. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu nt. oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowosądeckiego za 2014 rok.
4. Informacja dotycząca funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska Kierownika Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.
5. Informacja na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
6. Informacja na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
lek. wet. Stanisław MORAWSKI - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny;
Ryszard WĄSOWICZ - Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 5/2015 z dnia 24 marca 2015 r.

Członek komisji Antoni Poręba zgłosił uwagę, iż nie ma wyrazistego odniesienia w sprawie, aby ukazała się (mimo skutków) w mediach informacja o sytuacji finansowej SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. W dalszej części wypowiedzi Pan Antoni Poręba przyznał, iż nie jest zadowolony z realizacji wniosku komisji w sprawie zorganizowania spotkania z parlamentarzystami Sądecczyzny i przedstawicielami mediów w sprawie zmian ustawodawczych w zakresie służby zdrowia, gdyż obecne uregulowania prawne powodują pogarszanie się sytuacji w służbie zdrowia, zwłaszcza małych Szpitali powiatowych. Pan Antoni Poręba po raz kolejny przyznał, iż powinien ukazać się artykuł sponsorowany nt. dokładnej sytuacji Szpitala.

Członek komisji a zarazem członek zarządu Powiatu Nowosądeckiego Marian Ryba, zasygnalizował, iż sprawa ma swój dalszy epilog. Spotkanie z mediami odbyło się przed jedną z Sesji RPN, nagrany został materiał nt. sytuacji jednostki.

Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich

w kwestii rozbudowy Szpitala przekazała, iż Powiat Nowosądecki zobowiązany jest do dnia 31.12.2016r. dostosować pomieszczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju do wymogów przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 26 czerwca 2012 roku w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Szpital zobowiązał się dostosować do wymogów rozporządzenia Oddział Pediatrii, Blok Operacyjny, Centralną Sterylizację, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii do końca 2016 roku.

Z uwagi na koszty inwestycji wystosowano pismo do:

- 1) Pana dr. Jana Golby Burmistrza Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna;
- 2) Pana dr. Dariusza Reśko Burmistrza Urzędu Miejskiego w Krynicy – Zdroju;
- 3) Pana Marka Jancyka Wójta Gminy Łabowa;
- 4) Pana Zbigniewa Janeczka Burmistrza Miasta i Gminy Piwniczna –Zdrój;
- 5) Pana Pawła Fydy Burmistrza Miasta Grybów;
- 6) Pana Piotra Kroka Wójta Gminy Grybów,

z prośbą o rozważenie możliwości wsparcia finansowego rozbudowy Szpitala w Krynicy – Zdroju w 2016 roku. Wsparcie miałyby wynosić jednorazowo kwotę stanowiącą sumę iloczynu ilości mieszkańców razy 10 zł. na jednego mieszkańca gminy. Ewentualne środki finansowe przekazane przez Gminę zostałyby wykorzystane w całości na prowadzoną inwestycję.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad.3.

lek. wet. Stanisław MORAWSKI Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił informację nt. oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowosądeckiego za 2014 rok.

W roku 2014 Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Nowym Sączu bieżącym nadzorem sanitarnym obejmowała 4 223 obiekty, w których przeprowadzono 4 834 kontrole sanitarne, wydając 2 632 decyzje administracyjne (w tym 19 unieruchamiających obiekty). Do badań laboratoryjnych pobrano 1 015 próbek, w tym próbki żywnościowe, sanitarne oraz wody do spożycia. W ramach prowadzonego postępowania wydano 34 tytuły wykonawcze, 47 postanowień o nałożeniu kary grzywny oraz 79 mandatów karnych na łączną kwotę 11 000 zł.

W 2014 roku liczba zgłoszonych zatruc pokarmowych była niższa w porównaniu do roku poprzedniego. Zgłoszono 14 przypadków. W 2014 roku zgłoszono ogółem 291 przypadków zachorowań na biegunki i zapalenia żołądka. W 2014 roku zarejestrowano 203 przypadki zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe wywołane przez rota wirusy. W 2014 roku Inspektorat objął nadzorem sanitarnym 26 urzędzeń dostarczających wodę do spożycia. Do badań laboratoryjnych z wyznaczonych miejsc pobrano 38 próbek wody surowej. Parametry wody potok „Szczażnik” dla WP Muszyna uległy pogorszeniu. Parametry rzeki Biała tarnowska, potoku Jaworzyna, potoku Muszyna uległy poprawie. W dalszej części wypowiedzi Pan Stanisław Morawski poinformował, iż

do tej pory z Instytutu zwolniono 37 osób. Trzy razy w tygodniu samochód jest wysyłany z próbkami do Krakowa. Jednakże system ten jest mniej kosztowny.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4.

Ryszard Wąsowicz Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska Kierownika Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu

Stanowisko Kierownika Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, obsługuje aktualnie numer alarmowy 998 natomiast nr alarmowy 112 z dniem 7 października 2013 roku został przeniesiony do Wojewódzkiego Centrum Powiadomienia Ratunkowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Ponadto nr alarmowy 999 obsługiwany jest przez Skoncentrowaną Dyspozytornię Medyczną nr. 2 w Tarnowie .

Z uwagi na fakt, iż Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym Sączu nie posiada całodobowych dyżurów na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz klęsk żywiołowych, zostało podpisane porozumienie w dniu 2 kwietnia 2013 roku w sprawie określenia zadań Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego realizowanych przez Stanowisko Kierownika KM PSP pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu. Wykonywanie obowiązków objętych porozumieniem przez SKKM PSP odbywa się od godz. 15.30 do godz. 7.30 (po godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu), jak również w dni wolne od pracy zgodnie z organizacją pracy Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu tj. soboty i niedziele oraz dni ustawowo wolne od pracy, również w tym czasie całodobowy telefoniczny dyżur domowy pełni pracownik PCZK w Nowym Sączu. Realizacja zadań wymienionych w porozumieniu, finansowana jest ze środków budżetu Powiatu Nowosądeckiego w kwocie 12 000 zł rocznie w formie dotacji celowej przekazanej na rachunek Urzędu Miasta Nowego Sącza z przeznaczeniem na dofinansowanie SKKM PSP. Rozliczenie dotacji następuje na koniec danego roku budżetowego. W 2014 roku na obszarze działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu obejmującej zasięgiem Miasto Nowy Sącz i Powiat Nowosądecki zaistniało ogółem 3615 zdarzeń.

W odpowiedzi na pytanie dotyczący utylizacji padłych zwierząt Ryszard Wąsowicz poinformował, iż jest to zadanie gminy. Każda gmina ma podpisane umowy z firmą utylizacyjną.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich przedstawiła informację na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego

Komisja przyjęła informację. Wykaz programów profilaktycznych realizowanych w 2015 r. w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu promocji zdrowia stanowi załącznik do protokołu.

W 2015 roku do rozdysponowania była kwota 30 000 zł. Przyznano dotację dla 14 stowarzyszeń.


Ad. 6

Z powodu nieobecności Pani **Eweliny Małek Kierownika Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ delegatury w Nowym Sączu, Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich** przedstawiła informację na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7/8.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak